
新型コロナウイルス関係のお知らせ⑤ 

 

この度、当院リハビリテーション室の職員１名が、12月 17日に喉の痛み、12月

18 日朝に発熱と喉の痛みと頭痛を訴え、12 月 20 日熱は改善されましたが、喉

の痛みと頭痛があったため、午後に PCR 検査を受けたところ、陽性が確認され

ました。 

 

所轄保健所の指導の下、本人は自宅療養を開始しております。当院としましては

同時に、濃厚接触の職員 4 名を対象に PCR 検査を施行し全員が陰性と確認され

ております。接触のあった患者様 11名につきましては抗原検査を施行し全員「陰

性」が確認されております。また、並行して PCR検査も施行しておりますので、

その結果は明日中にご報告させていただきます。 

現時点で院内もしくは関連施設への感染伝播は発生しておりません。 

 

院内および施設内の消毒と換気の徹底、スタッフの感染防止対策や感染管理に

努めて参ります。今後も引き続き、安心・安全な医療・介護を提供してまいりま

すので、ご理解とご協力を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 

令和２年 12月 21日 


